
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621  137Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores relacionados abaixo, para atuarem como 
membros da Comissão Processo Administrativos de Responsabilização – 
PAR, para apurar as ocorrências referentes à empresa DISPROL - DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ Nº 36.190.482/0001-37, a qual, em 
tese, descumpriu as cláusulas estabelecidas no contrato nº 26/222 firmado 
com esta Fundação:
Membro: FÁBIO ANDREY SANTOS DA SILVA, Mat. nº 57211975/1, TÉCNI-
CO EM GESTÃO PÚBLICA;
Membro: ALEXANDRE JOSÉ BARROSO SALDANHA, Mat. nº 55588157/3, 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA;
Membro: ANTÔNIO JORGE SILVA FONSECA, Mat. nº 57200394/1, MONITOR.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e terá vigência 
no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.
III - Revogam-se as disposições da Portaria nº 60/2022 - GECON de 16 
de dezembro de 2022, publicado no DOE Nº 35.225 de 20 de dezembro 
de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FA-
SEPA.

Protocolo: 1013853
Portaria Nº 1153 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora SINARA TAVA-
RES CAMPOS, matrícula nº. 54193604/1, ocupante do cargo de MONITOR, 
lotada na Unidade de Atendimento Socioeducativo Ananindeua II – UASE II 
/ CIJAM, correspondente ao triênio 23.07.2007/2010, com gozo no período 
de 14.12.2023 à 12.01.2024.
Portaria Nº 1154 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do DECRETO 
de 02.02.2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03.02.2023 e;
RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
HAROLDO ROSARIO DOS SANTOS, matricula nº 5899590/4, ocupante do 
cargo de MONITOR, lotado no Centro de Atendimento em Semiliberdade 
II – CAS II, a referida exclusão a partir de 16.11.2023.
II – CONCEDER ao servidor abaixo relacionado a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
JOSE MARIA DA SILVA CORREA, matricula nº 7565558/2, ocupante do 
cargo de MONITOR, lotado na Unidade de Atendimento Socioeducativo Be-
nevides – UASE BENEVIDES, a referida concessão a partir de 16.11.2023.
Portaria Nº 1169 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora LELIA PESSOA 
OLIVEIRA, matrícula nº. 3202640/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, lotada na Diretoria de Assistência Social – DAS/CREAM, corres-
pondente ao triênio 19.01.2011/2014, com gozo no período de 28.11.2023 
à 27.12.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR-Presidente

Protocolo: 1013894

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº. 1174 de 22 de novembro de 2023- 
Conceder 124 dias de Licença saúde ao servidor Eraides Pena de Medeiros, 
mat 3213404/1, cargo Agente Administrativo , período 24.11.22 a 
27.03.23.
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior-Presedente-FASEPA

Protocolo: 1013897

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 732, de 23 de novembro de 2023.
Processo nº 1313024/2023.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais com serviço de hospedagem 
para familiares de adolescente, custodiado na UASE/BNV, no período de 12 
a 14/12/2023, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURÍDICA/HOSPEDAGEM – R$220,00
SERVIDORES: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5923375/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 22 (vinte e dois) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1013812

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 731, de 23 de novembro de 2023.
Processo nº 1284717/2023.
OBJETIVO: PAGAMENTO COMPLEMENTAR DE DIÁRIAS, motivada por CAN-
CELAMENTO DE VOO, DEVIDO PÉSSIMA CONDIÇÃO CLIMÁTICA, manten-
do, assim, servidores IN LOCO, ATÉ O DIA 09/11/2023, conforme Memo-
rando 754/2023-BNV, nos termos do processo.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: MANAUS/AM.
PERÍODO: 08/11/2023 a 09/11/2023. – (01) DIÁRIA
SERVIDOR: DORILENY DO SOCORRO SALDANHA ANDRADE, PEDAGOGA, 
Matricula 5928369/2, e JOSÉ MARIA DA SILVA CORREA, MONITOR, Matri-
cula 7565558/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1013799
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria N°1175/2023-GP/GEMPS de 22 de novembro de 2023
ALTERAR concessão de férias Regulamentares da servidora abaixo relacio-
nada:por necessidade de trabalho.

NOME ALTERAÇÃO Portaria Nº DOE

Raimunda do Socorro 
Serrão de Oliveira

De: 06/07/2023 a 04/08/2023
582/23 35425 de 

05/06/2023Para: 17/07/2023 a 31/07/2023 e
 02/01/2024 a 16/01/2024 

Portaria N°1178/2023-GP-GEMPS de 22 de novembro de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidades de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Carlos Gedean Pereira 
Brandao

De: 01/01/2024 a 30/01/2024
1100/23 35598 de 

07/11/2023Para: 01/02/2024 a 01/03/2024 

Portaria N°1176/2023-GP-GEMPS de 22 de novembro de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada: por 
necessidades pessoais.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Dellivio Castro Sacra-
mento

De: 01/12/2023 a 30/12/2023
1037/23 35579 de 

19/10/2023Para: 11/12/2023 a 09/01/2024 

Portaria N°1177/2023-GP-GEMPS de 22 de novembro de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidades de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Jorge Luiz da Silva Alencar
De: 18/12/2023 a 16/01/2024

1037/23 35579 de 
19/10/2023Para: 22/12/2023 a 05/01/2024 e 

 22/07/2024 a 05/08/2024

Portaria N°1179/2023-GP-GEMPS de 22 de novembro de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidades de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Aristoteles Nascimento 
de Araujo

De: 01/01/2024 a 30/01/2024
1100/23 35598 de 

07/11/2023Para: 16/01/2024 a 14/02/2024 

Portaria N°1180/2023-GP-GEMPS de 22 de novembro de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidade de trabalho. 

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Nelma Souza Figueiredo

De: 10/11/2023 a 09/12/2023

990/23 35560 de 
02/10/2023

Para: 11/12/2023 a 09/01/2024 

Portaria N°1172/2023-GP-GEMPS de 21 de novembro de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares do servidor abaixo relacionado:por 
necessidade de trabalho. 

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Roberval da Silva Barbosa
De: 23/10/2023 a 06/11/2023

917/23 35541 de 
15/09/2023Para: 18/12/2023 a 01/01/2024 

Ordenador Responsável: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 1013658


